

ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

L'Assessore

DECRETO N.

Oggetto:	Nomina nuovi rappresentanti della Regione Autonoma della Sardegna nel

1231

Comitato Direttivo della Fondazione "Giuseppe Dessì" di Villacidro

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

PROT N.

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1, "Norme sull'organizzazione

amministrativa della Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della

DEL

20.03.2023

Presidenza e degli Assessorati regionale" e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, "Disciplina del personale

regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione" e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 90 prot. 21865 del 29 novembre 2022 di nomina

dell'Assessore della pubblica istruzione, beni culturali, informazione, spettacolo e

sport, Andrea Biancareddu;

VISTA la Legge Regionale 9 giugno 1989, n. 35, "Partecipazione della Regione alla

creazione della fondazione e al finanziamento del Premio letterario intitolato a

Giuseppe Dessì";

VISTO l'art. 7 dello Statuto della Fondazione "Giuseppe Dessì" di Villacidro, che

regolamenta la composizione del Comitato Direttivo e prevede la nomina di 3 membri nominati dall'Assessore della Regione Sarda competente in materia di beni culturali e ambientali, espressione qualificata delle istituzioni culturali del

territorio;

VISTO l'art. 13 del precitato Statuto che prevede che Il Presidente e i componenti del

Comitato direttivo durano in carica cinque anni e possono essere confermati;

VISTO l'art. 1 della L.R. 03.05.1995, n.11, che dispone in materia di rinnovo degli organi

di amministrazione degli organismi vigilati dalla Regione;

VISTO il proprio Decreto rep. n. 1 prot.494 del 12 gennaio 2022, di nomina del Comitato

Direttivo della Fondazione "Giuseppe Dessì" di Villacidro, composta da Antonello

Angioni, Rachele Meloni, Stefano Mais;

PRESO ATTO delle dimissioni date dai suddetti componenti del Comitato Direttivo, acquisite al protocollo:

- 3792 del 16 febbraio 2023 del componente Antonello Angioni
- 5193 del 6 marzo 2023 del componente Stefano Mais



ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

L'Assessore DECRETO N.
DEL

- 5318 del 7 marzo 2023 del componente Rachele Meloni

CONSIDERATO opportuno, per garantire il regolare funzionamento dell'organismo, rinominare tre nuovi componenti in luogo dei soprariportati dimissionari nelle persone di:

- Debora Aru nata a Cagliari il 28 dicembre 1972;
- Federica Caria nata a Agrigento il 22 aprile 1972;
- Giuseppe Marras nato a San Gavino Monreale il 29 giugno 1975

RILEVATO che i curricula dei nuovi nominandi documentano il possesso dei requisiti atti a consentire la nomina a componenti del Comitato Direttivo della suddetta Fondazione;

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 e ss.mm.ii, "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico";

VISTE le dichiarazione sulla insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità rilasciate dai nuovi componenti;

**RITENUTO** 

di dover procedere alla nomina dei tre rappresentanti della Regione Autonoma della Sardegna nel Comitato Direttivo della Fondazione Giuseppe Dessì di Villacidro

## **DECRETA**

- ART. 1 Sono nominati quali componenti del Comitato Direttivo della Fondazione "Giuseppe Dessì" di Villacidro:
  - Debora Aru nata a Cagliari il 28 dicembre 1972;
  - Federica Caria nata a Agrigento il 22 aprile 1972;
  - Giuseppe Marras nato a San Gavino Monreale il 29 giugno 1975.
- ART. 2 Detta nomina scadrà con le modalità previste dalla L.R. 03.05.1995, n.11.

Il presente decreto è pubblicato, per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna e nel sito internet istituzionale.

**L'Assessore** Andrea Biancareddu